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Bygglovs- och tillsynsnämnden  
 

Namnsättning av sidoväg efter avstängning från 
Huddingevägen 

 

Förslag till beslut 
1. Ortnamnet Tallgårdsvägen fastställs avseende den sidoväg som inte längre 

går att ta sig till direkt från Huddingevägen, enligt förvaltningens 
tjänsteutlåtande daterat den 22 januari 2024. Sidovägen är markerad i karta 
på s. 4. 

2. Ortnamnet verkställs i samband med registrering i NVDB (nationell 
vägdatabas) och uppdatering av fastighetsregistrets adressdel, vilket sker 
efter att beslut om adressättning tagits. 

 
 

Sammanfattning 
Sidovägen till Huddingevägen som är utredd för namnändring leder till 
Tallgårdens äldreboende samt 13 privatägda fastigheter. Infarten till dessa 
fastigheter och Tallgårdens äldreboende har letts om efter Trafikverkets 
byggnation av bullerplank vid infarten från Huddingevägen. Tillfartstrafiken leds 
nu i stället från Björkängsvägen eller Ågestavägen, via Älgskyttevägen. Namnet 
Huddingevägen är därför vilseledande för denna vägsträcka och miljö- och 
bygglovsförvaltningen har fått kännedom om felkörningar efter att bullerplank 
sattes upp och stängde av vägen. Förvaltningen förväntar sig att problemen med 
felkörningar så småningom upphör efter ett vägnamnsbyte. Det är dessutom 
viktigt att utryckningsfordon och andra intressenter hittar rätt, samt att det i 
framtiden kan bli problem vid eventuella framtida byggnationer eftersom det är 
täta adressnummerserier längs vägen.  
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Beskrivning av ärendet 
Att ändra befintliga vägnamn görs bara om det finns starka skäl. Sidovägen till 
Huddingevägen som är utredd för namnändring är infartsvägen till Tallgårdens 
äldreboende samt 13 privatägda fastigheter. Infarten till fastigheterna och 
Tallgårdens äldreboende har letts om efter Trafikverkets byggnation av 
bullerplank vid infarten från Huddingevägen. Tillfartstrafiken leds nu i stället från 
Björkängsvägen eller Ågestavägen, via Älgskyttevägen. Namnet Huddingevägen 
är efter avstängningen därför vilseledande för denna vägsträcka. Miljö- och 
bygglovsförvaltningen bedömer detta som starka skäl för att ge sidovägen ett eget 
namn.  
 
Förvaltningen har fått kännedom om felkörningar efter byggnationen av 
bullerplanket som förhindrar trafik att använda infarten. Förvaltningen bedömer 
att felkörningar upphör efter ett vägnamnsbyte.  
 
Förvaltningen strävar efter att underlätta för utryckningsfordon, transporter, 
besökare och andra intressenter att hitta rätt. Ytterligare en motivation till 
namnändringen är den täta adressnummerserien i området för sidovägen som 
kommer fortsätta skapa problem vid eventuella framtida byggnationer. Därför 
föreslås att ett nytt adressområde bildas, genom det nya vägnamnet 
Tallgårdsvägen, som ersättning till namnet Huddingevägen på denna sidoväg.  
 
Namnförslaget 
Eftersom felkörningar är grundorsaken till namnändringen så behövs ett namn 
med unikt förled för området. I namnutredningen anser förvaltningen 
att namnet Tallgårdsvägen lämpar sig för sidovägen. Namnförslaget kopplar till 
befintligt namntema eftersom vägen ligger i anslutning till kvarteren Tallen och 
Granen. Namnförslaget uppfyller kulturmiljölagens krav på iakttagande av god 
ortnamnssed, kommunens allmänna principer för namnsättning och är unikt i 
Stockholms län.  
 
Namnförslaget baseras på äldreboendet Tallgården. Äldreboendet lär ha varit det 
första ålderdomshemmet med enskilda rum i Sverige och invigdes år 1912. Det 
ursprungliga boendet revs år 1961 för att ge plats åt den nya anläggningen som 
invigdes året efter. I namnutredningen har historiska kartor studerats och 
namnförslag som har övervägts men valts bort är Tallvägen, Granvägen, 
Västergårdsvägen, Svensborgsvägen, Mellangårdsvägen, Ehrensvärdsgatan och 
Byalagsvägen. Namnalternativen har förankring till platsen men är inte unika i 
Stockholms län och/eller Huddinge kommun. Exempelvis finns redan Tallvägen i 
Enskede gård och Granvägen i Huddinge. Därför har de namnen valts bort. 
Svensborgsvägen har studerats eftersom det har funnits ett torp i närheten, men 
inte kunnat användas eftersom namnet redan finns alldeles intill sidovägen.  
Namnalternativen som har förleden ”äng” och ”hage” har förekommit i 
utredningen eftersom det enligt kartorna har förekommit många ängar och hagar i 
området för sidovägen. Dessa alternativ har valts bort eftersom de redan finns och 
används i Stockholms län. 
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Samtliga namnalternativ som har varit med i utredningen har anknytning till 
området enligt de historiska kartor som har studerats (Storskifteskartan, Laga 
skifte och Häradsekonomiska kartan). De har dock valts bort eftersom de antingen 
redan finns och används i närområdet eller Stockholms län. 
 

 
Häradsekonomiska kartan, sidovägen ligger inom den blåa cirkeln. 
 

 
Bullerplanket som Trafikverket har byggt. Den genomskinliga delen är den nya 
delen. Tidigare gick det att svänga höger in till sidovägen från Huddingevägen 
om man körde söderifrån och åkte norrut. 
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Vägen som är föreslagen att få namnet Tallgårdsvägen är markerad med gul 
linje. 
 
Konsultationer 
Konsultationer har utförts med områdesstrateg, trafikplanerare, planarkitekt och 
kollega inom namnsättning på Södertälje kommun. I konsultationerna har 
problematiken och andra tänkbara lösningar tagits upp.  
Trafikplanerare på kommunen har konsulterats kring olika scenarier för 
alternativa infartsvägar. Ingen ny infartsväg går att anlägga enligt den gällande 
detaljplanen och ingen annan infart kommer att planeras till äldreboendet, 
eftersom kringliggande infarter inte kan förlängas eller dras till äldreboendet utan 
en ny detaljplan. Inte heller är något detaljplaneprojekt planerat som omfattar 
sidovägen och som kan förändra situationen.  
Problemställningen och konsekvenser vid avstängningar och vägnamnsändringar 
har konsulterats med brandingenjör på Södertörns brandförsvarsförbund (SBFF). 
Brandingenjören uppgav att risken vid vägnamnsändring är att köra fel men i takt 
med att alla digitala kartor uppdateras så upphör problemen. SBFF får sitt 
kartunderlag uppdaterat månadsvis med både vägnätets- och vägnamnens 
eventuella förändringar. 
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Södertälje kommun uppger att de har behövt ändra vägnamn i liknande situationer 
för att adresserna ska fungera bra. 
 
Remissinstansernas synpunkter 
Namnförslaget har remitterats till statliga Lantmäteriet, lokalpolisen i Huddinge, 
trafik- och landskapssektionen och gatuprojektsektionen vid kommunstyrelsens 
förvaltning samt kultur- och fritidsförvaltningen.  
Lantmäteriet uppger i sitt yttrande (bilaga 1) att de delar kommunens bedömning 
om att det finns starka skäl att ge sidovägen ett eget namn. Lantmäteriet 
instämmer i att det föreslagna namnet Tallgårdsvägen följer god ortnamnssed, är 
ändamålsenligt och tydligt lokaliserande. Att Tallgården funnits på platsen under 
en längre tid talar för att namnet Tallgårdsvägen blir ett funktionellt namn som 
har goda förutsättningar att smidigt etablera sig hos medborgarna. Slutligen 
förordar Lantmäteriet att det föreslagna namnet fastställs. 
Övriga remissinstanser har inte svarat. 

Förvaltningens synpunkter 
Förvaltningen bedömer att namnet uppfyller kulturmiljölagens (2013:548) krav på 
god ortnamnssed. Namnet Tallgårdsvägen är unikt i Stockholms län.  
Förvaltningens förslag till beslut anses inte beröra barn eller inverka på barns 
behov. Ur ett hållbarhetsperspektiv kan namnsättningen inte anses utgöra någon 
påverkansfaktor att ta hänsyn till.  

Ekonomiska och juridiska konsekvenser 
Förvaltningens förslag till beslut innebär inga juridiska konsekvenser för 
nämnden. Inte heller ger förslaget till beslut några ekonomiska konsekvenser. 
 

Toralf Nilsson 
Teknisk direktör 

Homan Gohari 
Lantmäterichef 
 

Bilagor 
Bilaga 1. Remissvar Lantmäteriet Ortnamnsfunktionen, 2023-12-20 
 

Beslutet ska skickas till 
Södertörns brandförsvarsförbund  
Lokalpolisen i Huddinge  
Kultur- och fritidsförvaltningen  
Trafik- och landskapssektionen  
Gatuprojektsektionen  
Lantmäteriet, Ortnamnsfunktionen  
Institutet för språk och folkminnen  
Tallgårdens äldreboende och berörda fastighetsägare 
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